NOTES AND STUDIES

THE OLD LATIN TEXTS OF THE MINOR
PROPHETS. IV.

HAGGAI.

I.
6⁶ Seminastis multa et intulistis minima
9⁹ Haec dicit Dominus Omnipotens,
eo quod domus mea deserta est, vos autem sectamini unusquisque
10 in domum suam, 10 propterea abstinebit caelum a rore et terra sub-
11 trahet procreaciones suas, 11 et inducam gladium super terram et super
frumentum et super vinum et super oleum et super homines et super
12 pecora et super omnes labores manuum eorum. 12 Et adivit Zoro-
babel filius Salathiel de tribu Iuda et Iesus filius Iosedech sacerdos
magnus et omnes qui superfluerunt de populo vocis Domini Dei sui
et verbum Aggaei prophetae, quoniam misit illum Dominus ad illos,
et timuit plebs a faciei Dei

Speculum.
Cyprian.

II.
5⁶ et spiritus meus
instat in medio vestrum

Speculum.

Auct. c. Fulg.
Donat.

I 6 *Spec. lix* I 9-11 *Cypr. Ad Demet. vi; Spec. lix* I 12 *Cypr.*
Testim. iii 20 II 5 *Spec. iii* II 11-14 *Auct. contra Fulg. Donat. xvi*

I. 6. Seminastis] *pr* διοτι ταδε λεγει $\overline{\kappa\sigma}$ παντοκρατωρ (seq ras I lit) *A* minima] ολιγα \mathfrak{E} 9. Haec] *pr* δια τουτο \mathfrak{E} Omnipotens] *om S* eo quod] propter quod *S* deserta est] *pr os N^c. (b?) vid* (rurs del) sectamini] satis agitis *S* 10. propterea abstinebit] ideo cessavit *S* procreaciones suas] fructus suos *S* suas] + εφ υμας \mathfrak{L} 11. *S=C* super frumentum] *pr* και επι τα ορη \mathfrak{E} \mathfrak{L} \mathfrak{H} (exc 26 49) frumentum] σιον *N** (σιτον *N^c a, c. b*) super oleum] + και οσα εκφερε η γη \mathfrak{E} (*om Compl*) 12. et Iesus *ad fin. com.*] *om Q* hab Q^{mg} sinistr*: item *hab* και Ιησους . . . εφασπειλεν αυτον $\overline{\kappa\sigma}$ ο $\overline{\theta\varsigma}$ αυτον προς *Q (?) mg sup* de populo] του λαου \mathfrak{E} sui] αυτου *Q^{mg} (postea -των)* 153 αυτων \mathfrak{E} \mathfrak{L} (exc 153) \mathfrak{H} verbum] των λογων \mathfrak{E} (του λογου Slav. τον λογον 23) quoniam] καθοτι \mathfrak{E} Dominus] + ο $\overline{\theta\epsilon\omicron\varsigma}$ αυτων \mathfrak{E} Dei] Κυριου \mathfrak{E}
II. 5. instat] εφεστηκεν \mathfrak{E} 11. sacerdotes] + νομον \mathfrak{E} \mathfrak{L} (exc 62 147) \mathfrak{H}

12 ¹² Si alligaverit homo carnem sanctam in summo vestimento et tetigerit summitas vestimenti aliquam creaturam panis aut vini aut olei, si sanctificatur? Et responderunt sacerdotes et dixerunt: Non.

13 ¹³ Et dixit Dominus: Si tetigerit inquinatus in anima horum aliquid, si inquinabitur? Et dixerunt sacerdotes: Inquinabitur. ¹⁴ Et dixit Dominus: Si et populus hic, et sic gens ista,
. omnis qui illic accesserit inquinabitur